

YTTRANDE
2016-06-23

Dnr UD2016/10234/HI

Utrikesdepartementet
Enheten för internationell
handelspolitik och EU:s inre
marknad
Emy Gustavsson

103 39 Stockholm

Remissvar

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om åtgärder mot geoblockering och andra former av diskriminering på grund av nationalitet, bosättningsort eller etableringsort på den inre marknaden och om ändring av förordning (EG) nr 2006/2004 och direktiv 2009/22/EG – (KOM (2006) 289 slutlig)

Almega tackar för möjligheten att svara på rubricerade remiss.

Almega motsätter sig all form av diskriminering men ställer sig tveksam till om den föreslagna förordningen uppnår önskat syfte.

Beträffande grundläggande rättigheter vill Almega tillföra att det ligger i tjänsteutövandets natur att kundens geografiska bosättningsort eller etableringsort kan ha inverkan på tjänstens kvalitet och utförande. Det måste vara varje näringsidkares val att fritt välja sina kunder för att kunna leverera bästa möjliga kvalitet. Tjänster uppstår i relationen mellan näringsidkare och kund och är kundorienterade av sin natur. Relationen mellan kund och näringsidkare av tjänster är dock inte statisk. Direktivet tar inte hänsyn till att tjänsteföretaget ofta står i en underordnad ställning till sin kund.

Almega finner att den föreslagna förordningen inte underlättar en rörlighet av tjänster utan tvärtom skapar en rättsosäkerhet, då den inför sanktionerad rättigheter som gäller gränsöverskridande men inte nationellt.

Fri rörlighet av tjänster underlättas främst dels administrativt genom att utveckla den information som finns tillgänglig elektroniskt för företagen genom ex. EUGO och genom att skärpa efterföljden av gällande direktiv i processer som SOLVIT, dels kulturellt genom att öka kännedom om de tjänster som finns i olika medlemsländer, stärka samarbetet och utbytet av goda exempel mellan företag och branschorganisationer.

I fråga om särskilda kommentarer i övrigt ställer sig Almega bakom Svenskt Näringslivs yttrande till rubricerade remiss.

Almega



Ulf Lindberg



Cemille Üstün